Bộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ Dư LỊCH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2452/GP-BVHTTDL Hà Nội, ngày 28 tháng 6 năm 2016

GIẮY PHÉP
Tổ chức cuộc thi người đẹp quốc tế

“Hoa khôi Thể thao bãi biển châu Á 2016”

B ộ  TRƯỞNG B ộ VĂN HÓA, THẺ THAO VÀ DƯ LỊCH

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tố chức của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Nghị định số^79/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2012 củ #
Chính phủ quy định về biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi ngiTPM-v,
đẹp và người mẫu; lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nh

Căn cứ Nghị định số 15/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2016 của Chính ''
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 79/2012/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BVHTTDL ngày 24 tháng 3 năm 2016
của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết thi hành một
số điều của Nghị định số 79/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2012 của
Chính phủ và Nghị định số 15/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2016 của
Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 4097/UBND-KGVX ngày 08 tháng 6 năm 2016 của
ủy  ban nhân dân thành phố Đà Nang về việc tổ chức cuộc thi “Hoa khôi Thể
thao bãi biển châu Á 2016”;

Xét Đơn đề nghị và Đề án tổ chức cuộc thi ngày 21 tháng 6 năm 2016 của
Báo Thể thao Việt Nam;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Nghệ thuật biểu diễn,

Điều 1. Báo Thể thao Việt Nam phối hợp với Công tỵ TNHH Đầu tư và
Thương mại AAA Việt Nam tổ chức cuộc thi người đẹp quốc tế “Hoa khôi Thể
thao bãi biển châu Á 2016”.

- Địa điểm: Thành phố Đà Nang.

- Thời gian: Từ ngày 28 tháng 8 năm 2016 đến ngày 10 tháng 9 năm 2016.
+ Các hoạt động và vòng thi phụ: Từ ngày 31 tháng 8 năm 2016 đến ngày 09

tháng 9 năm 2016;

sân khấu;

CHO PHÉP:

Điều 2. Yêu cầu Báo Thể thao Việt Nam và Công ty TNHH Đầu tư và
Thương mại AAA Việt Nam thực hiện các nội dung sau:

- Ban hành Quyết định thành lập, Quy chế hoạt động của Ban Tổ chức và
Ban Giám khảo cuộc thi trong thời hạn 10 ngày làm việc, tính từ ngày ký ban
hành Giấy phép này;

- Trong thời hạn 03 ngày làm việc tính từ ngày bắt đầu tổ chức cuộc thi
(ngày 28 tháng 8 năm 2016), gửi văn bản báo cáo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du
lịch kết quả và toàn bộ bản sao hồ sơ của các thí sinh tham gia cuộc thi;

- Trước thời hạn 10 ngày, tính đến ngày diễn ra đêm Chung kết, gửi kịch
bản đêm Chung kết cuộc thi báo cáo Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Tổ chức cuộc thi theo đúng nội dung Giấy phép; các quy định tại Nghị
định số 79/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ quy định về
biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người đẹp và người mẫu; lưu
hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu; Nghị định số
15/2016/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2016 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một
số điều của Nghị định số 79/2012/NĐ-CP; Thông tư số Ol/2016/TT-BVHTTDL
ngàỵ 24 tháng 3 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Đe
án tổ chức cuộc thi đã trình Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các quy định
của pháp luật có liên quan. Việc thay đổi các nội dung trong Đe án tổ chức cuộc
thi, đơn vị tổ chức báo cáo và được sự chấp thuận bằng văn bản của Bộ Văn hóa,
Thể thao và Du lịch.

7 _ Ợ

(Các văn bản do Báo Thê thao Việt Nam và Ban Tô chức cuộc thỉ “Hoa
9 Ọ r  __ ___ 9

'V

¿PY
ü ’Hï

Nơi nhân'.
- Đơn vị tổ chức tại £)ieu 1 ;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thanh tra Bộ (để thực hiện)',
- Lưu: VT, PQLBD, MVD(09)

*

KT. B ộ  TRƯỞNG
tHỦ TRƯỞNG

'  " / I

■ ~ 'X  ( y
•4£ương Duy Biên